

GOVERNO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL, DA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO E DOS SERVIÇOS SUSTENTÁVEIS - SEDENS

Aviso de Revogação

Seleção de Consultores Nº 026/2010 – CEL 01 BIRD

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Florestal, da Indústria, do Comércio, e dos Serviços Sustentáveis - SEDENS, por meio da Sra. Maria Fernanda Montenegro Aragão, Diretora Executiva de Gestão, no uso de suas atribuições legais, torna pública a REVOGAÇÃO com fundamento no art. 49 caput, da Lei nº 8.666/93 o processo de Seleção de Consultores Nº 026/2010 – CEL 01 BIRD, por interesse da Administração Pública.
Rio Branco-AC, 07 de março de 2013.

Maria Fernanda Montenegro Aragão
Diretora Executiva de Gestão

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL, DA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO E DOS SERVIÇOS SUSTENTÁVEIS – SEDENS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 1301/2012 – CPL 06

PROCESSO CPL Nº. 0032859-0/2012

PROCESSO SEDENS Nº 93/2012

VALIDADE: 12 (Doze) meses.

Das partes: O Governo do Estado do Acre, através da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Florestal, da Indústria, do Comércio e dos Serviços Sustentáveis – SEDENS e as empresas: E. Soares Costa Imp. E Exp. - Me, W. F. Sales – ME, Amazon Imp. E Exp. Ltda EPP, J.S. Com. Imp. E Exp. Ltda – ME, J.E. de Oliveira Moura – ME e AC Dist. Imp. E Exp. - ME

Do Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material de consumo (expediente, limpeza, informática, gêneros alimentícios, construção e elétricos), a fim de suprir as demandas de manutenção das atividades desenvolvidas pelos setores internos que compõem a estrutura organizacional da SEDENS, conforme especificação constante no Termo de Referência – Anexo I.

Da Vigência: A Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

Data da Assinatura: 05 de março de 2013.

Assinam: Maria Fernanda Montenegro Aragão- Diretora Executiva da Gestão, pela SEDENS, pelas empresas Antonyo Aylton da Cunha Rocha, Donizeti Medeiros da Costa, Marcus Venicius Pacheco Junior, João Florêncio da Costa, José Elias de Oliveira Moura e Ednildo da Silva Andrade

ENCARTE I

Empresa E. SOARES COSTA IMP. E EXP. - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 15.226.944/0001-59, com sede na rua 20 de março, 82 – Q13, Casa 03, Loteamento Altamira – Bairro Placas, Rio Branco -Acre, neste ato representado pelo Sr. ANTONYO AYLTON DA CUNHA ROCHA, CPF nº 682.236.682-20.

LOTE 01 – MATERIAL DE EXPEDIENTE							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE PREV. P/ CONSUMO	QTDE P/ REG.	P. UNIT.	TOTAL
1	Alfinete colorido para mapa n.1 cabeça plástica colorida, caixa com 25 unidades	CX	ACC	50	100	2,90	290,00
2	Almofada para carimbo, n.03 na cor azul	UND	GRAMP LINE	30	50	4,00	200,00
3	Almofada para carimbo, n.03 na cor preta	UND	GRAMP LINE	30	50	4,00	200,00
4	Almofada para carimbo, n.03 na cor vermelha	UND	GRAMP LINE	5	10	4,00	40,00
5	Apagador com base de plástico, para quadro branco	UND	GOLLER	50	100	3,99	399,00
6	Apontador de mesa, manual plástico	UND	GOLLER	15	30	35,00	1.050,00
7	Apontador metálico para lápis	UND	GOLLER	50	100	0,79	79,00
8	Bandeja organizador de mesa com 03 compartimento.	UND	NOVACRIL	40	70	26,48	1.853,60
9	Barbante cor cru n.08 com 300 metros	UND	SOBERANO	50	100	9,00	900,00
10	Bloco p/ lembrete auto-adesivo removíveis, com 100 folhas	PCT	INFORMS	850	1.200	4,29	5.148,00
11	Bloco p/ rascunho ¼, c/ 50 folhas.	BLOCO	MS	400	600	2,49	1.494,00
12	Bobina de papel para fax com 01 via	UND	JANDAIA	100	200	5,09	1.018,00
13	Bobina de senha numerada de 001 a 500	Rolo	FILFER	300	500	21,00	10.500,00
14	Borracha bicolor	UND	GOLLER	100	200	0,39	78,00
15	Borracha branca, caixa com 40 unidades	CX	GOLLER	30	50	7,00	350,00
16	Caderno grande c/ arame 96 fls	UND	JANDAIA	100	150	4,50	675,00
17	Caixa para arquivo morto em poliondas, cores diversas	UND	ALAPLAST	1.500	2.500	3,79	9.475,00
18	Caneta esferográfica, transparente, cor azul escrita grossa sextavada, ponta em latão com furo na lateral, tampa ventilada.	UND	BIC	2.500	4.000	0,90	3.600,00
19	Caneta esferográfica, transparente, cor preta escrita grossa sextavada, ponta em latão com furo na lateral, tampa ventilada.	UND	BIC	1.000	2.000	0,90	1.800,00
20	Caneta esferográfica, transparente, cor vermelha escrita grossa sextavada, ponta em latão com furo na lateral, tampa ventilada.	UND	BIC	800	1000	0,90	900,00
21	Caneta para retro-projetor, estojo com 6 cores.	ESTOJO	GOLLER	100	140	9,99	1.398,60
22	Capa para cd de papel em cores diversas, pacote contendo 10 unidades	PCT	FORONI	200	300	4,00	1.200,00
23	Capa plastica para encardenação cores diversas	UND	PLASCONY	2000	3000	0,50	1.500,00
24	Cartolina 120g cor amarela	FOLHA	BIGNARDI	200	300	0,39	117,00
25	Cartolina 120g cor azul	FOLHA	BIGNARDI	200	300	0,39	117,00
26	Cartolina 120g cor branca	FOLHA	BIGNARDI	200	300	0,39	117,00
27	Cartolina 120g cor verde	FOLHA	BIGNARDI	200	300	0,39	117,00
28	Cartolina 120g cor vermelho	FOLHA	BIGNARDI	200	300	0,39	117,00
29	Cavalete para flip-chart	UND	WMILL	30	50	68,00	3.400,00
30	Clips niquelado nº 0 caixa com 100 unidades	CX	BACCHI	300	400	1,89	756,00
31	Clips niquelado nº 2/0 caixa com 100 unidades.	CX	BACCHI	300	400	2,07	828,00
32	Clips niquelado nº 3/0 caixa com 100 unidades.	CX	BACCHI	250	350	4,99	1.746,50
33	Clips niquelado nº 4/0 caixa com 100 unidades.	CX	BACCHI	250	350	2,00	700,00
34	Clips niquelado nº 6/0 caixa com 50 unidades.	CX	BACCHI	100	200	2,00	400,00
35	Clips niquelado nº 8/0 caixa com 50 unidades.	CX	BACCHI	150	200	2,00	400,00
36	Clips prendedor grande	CX	GOLLER	100	200	1,30	260,00

37	Clips prendedor médio	CX	GOLLER	100	200	1,30	260,00
38	Clips prendedor pequeno	CX	GOLLER	100	200	1,10	220,00
39	Cola bastão, embalagem de 21g	UND	FRAMA	300	500	1,09	545,00
40	Cola plástica de 40g	FRASCO	FRAMA	100	200	0,69	138,00
41	Colchete n.08 com 72 unidades	CX	BACCHI	150	200	3,10	620,00
42	Colchete n.10 com 72 unidades	CX	BACCHI	200	350	4,00	1.400,00
43	Colchete n.12 com 72 unidades	CX	BACCHI	200	350	4,90	1.715,00
44	Colchete n.14 com 72 unidades	CX	BACCHI	200	350	5,00	1.750,00
45	Colchete n.16 com 72 unidades	CX	BACCHI	200	350	6,00	2.100,00
46	Corretor de 5mm x 6m (cinta corretora)	UND	GOLLER	80	100	4,10	410,00
47	Corretor líquido a base d'água 18 ml	UND	EBRAS	100	200	1,00	200,00
48	Elastico em látex n.18, alta resistência, caixa com 100 unidades com 25g.	CX	GOLLER	100	150	1,00	150,00
49	Envelope Grande	UND	FORONI	3000	5000	0,43	2.150,00
50	Envelope médio	UND	FORONI	3000	5000	0,33	1.650,00
51	Envelope pequeno	UND	FORONI	3000	5000	0,17	850,00
52	Estilete médio, lâmina em aço temperado, corpo em polipropileno.	UND	GOLLER	100	150	1,10	165,00
53	Etiqueta adesiva para CD e DVD, embalagem contendo 20 unid.	UND	INFORMS	150	200	9,00	1.800,00
54	Etiqueta auto-adesivas para protocolo, caixa com 25 folhas com 14 etiquetas e 350 unidades a caixa	PCTE	INFORMS	600	750	8,40	6.300,00
55	Extrator de grampo em aço inox TIPO BICO DE PATO	UND	GOLLER	100	150	2,00	300,00
56	Fita adesiva embaladora, transparente em polipropileno, medindo 50mm x 50cm.	UND	EUROCEL	700	1000	2,00	2.000,00
57	Fita Crepe de papel, medindo 16mm x 30m.	UND	EUROCEL	80	100	2,00	200,00
58	Fita dupla face, medindo 19mm x 50m	UND	EUROCEL	80	100	4,00	400,00
59	Fita durex, medindo 12mm x 40m.	UND	EUROCEL	80	100	1,00	100,00
60	Grafite nº 05	UND	GOLLER	30	50	1,00	50,00
61	Grafite nº 09	UND	GOLLER	30	50	1,00	50,00
62	Grampeador de mesa 26/6, com estrutura metálica, base plástica, capacidade até 25 folhas. Dimensões 16x3,5x2,0cm.	UND	GOLLER	300	400	12,00	4.800,00
63	Grampeador metálico de 200 folhas, medindo 294x236x83mm.	UND	GOLLER	50	60	78,00	4.680,00
64	Grampeador pequeno de mesa, estrutura metálica de alta resistência medindo 12,5x3,5x4,5 cm.	UND	GOLLER	30	50	8,99	449,50
65	Grampo p/ grampeador 23/24 p/ Grampear 200 folhas.	CX	GOLLER	50	100	8,99	899,00
66	Grampo p/ grampeador 26/6 p/ papel c/ 5.000 und	CX	GOLLER	100	200	4,99	998,00
67	Grampo trilha plástico para pasta, pacote com 50 unidades	PCT	BACCHI	100	200	2,00	400,00
68	Índice telefônico	UND	FORONI	50	100	21,98	2.198,00
69	Lápis redondo apontado preto nº 02, máxima resistência e apontabilidade.	UN	GOLLER	1.000	2.000	0,15	300,00
70	Lapiseira nº 05	UND	BRW	150	200	4,00	800,00
71	Lapiseira nº 09	UND	BRW	150	200	4,00	800,00
72	Livro de Protocolo	UND	FORONI	80	100	5,00	500,00
73	Maleta polionda 380x280x40mm c/ alça, cores variadas	UND	ALAPLAST	40	50	4,00	200,00
74	Marca texto ponta larga cores variadas	UND	GOLLER	300	500	1,00	500,00
75	Marcador de página embalagem contendo 04 BLOCOS, CORES VIBRANTES, COM 25 FOLHAS CASA. MARCA DE REFERÊNCIA: ADELBRÁS	UND	ADELBRAS	500	700	3,80	2.660,00
76	Organizador de mesa em acrílico, com duas bandejas	UND	NOVACRIL	100	120	23,99	2.878,80
77	Papel almaço com pauta alcalino branco, caderno com 10 folhas	RESMA	FORONI	80	100	25,00	2.500,00
78	Papel carbono azul, tamanho único, de 01 face, caixa com 100 folhas.	CX	GOLLER	20	40	19,00	760,00
79	Papel carbono preto, tamanho único, de 01 face, caixa com 100 folhas.	CX	GOLLER	20	40	19,00	760,00
80	Papel couchê liso 150gr, formato A-4 na cor branca, pacote com 50 folhas	PCT	SISTEM	100	120	9,00	1.080,00
81	Papel Kraft madeira 120g/m², tamanho 66x96cm.	FOLHA	RST	200	400	0,70	280,00
82	Papel Ofício 2 medindo 216x330mm, com gramatura 75g/m² resma com 500 folhas.	RESMA	CHAMEX	80	100	14,99	1.499,00
83	Papel para flip chart 75gr 64x88cm (c/50 fls)	BLOCO	RST	80	100	14,99	1.499,00
84	Papel sulfite alcalino branco tipo A3 medindo 297x420mm, com gramatura 75g/m² resma com 500 folhas.	RESMA	CHAMEX	250	300	23,00	6.900,00
85	Papel sulfite alcalino branco tipo A4 medindo 210x297mm, com gramatura 75g/m² resma com 500 folhas. CX COM 10 RESMAS	CX	RINO	3.000	5.000	95,97	479.850,00
86	Papel verge branco A-4 180g, caixa com 50 folhas.	CX	SISTEM	80	100	9,90	990,00
87	Pasta AZ grande tamanho ofício	UND	FRAMA	800	1000	5,50	5.500,00
88	Pasta AZ média tamanho ofício	UND	FRAMA	100	200	5,50	1.100,00
89	Pasta AZ pequena tamanho ofício	UND	FRAMA	100	200	5,50	1.100,00
90	Pasta catalogo C/ 100 sacos finos, papelão revestido de PVC.	UND	PLASCONY	80	120	18,90	2.268,00
91	Pasta plástica com elástico tamanho ofício, com várias cores	UND	PLASCONY	800	1.000	1,49	1.490,00
92	Pasta plástica com ferragem tamanho ofício em cores diversas	UND	PLASCONY	800	1.000	1,49	1.490,00
93	Pasta plástica com ferragem tamanho ofício na cor cristal	UND	PLASCONY	80	1.000	1,49	1.490,00
94	Pasta plástica com ferragem tamanho ofício na cor fumê	UND	PLASCONY	800	1.000	1,49	1.490,00
95	Pasta plástica sem elástico tipo L	UND	PLASCONY	800	1.000	1,50	1.500,00
96	Pasta suspensa com ponteira de plástico cores variadas	UND	PLASCONY	100	1.200	1,50	1.800,00
97	Pasta transparente canaleta cores diversas, Pcte Com 10 Unid.	UND	PLASCONY	80	100	14,75	1.475,00
98	Perfurador de papel em aço, 2 furos, capacidade até 50 folhas, cor preta.	UND	GOLLER	40	60	45,00	2.700,00
99	Perfurador de papel profissional, 2 furos, estrutura metálica, cor preta, capacidade até 100 folhas, referência papel 75g.	UND	CAVIA	40	60	82,95	4.977,00
100	Perfurador em aço, 2 furos, capacidade até 30 folhas, cor preta.	UND	GOLLER	100	150	40,00	6.000,00
101	Pincel atômico escrita grossa, recarregável, na cor azul, tinta a base de álcool	UND	GOLLER	100	200	2,00	400,00
102	Pincel atômico escrita grossa, recarregável, na cor preta, tinta a base de álcool	UND	GOLLER	100	200	2,00	400,00

103	Pincel atômico escrita grossa, recarregável, na cor vermelha, tinta a base de álcool	UND	GOLLER	100	200	2,00	400,00
104	Pincel marcador para quadro branco, cor azul, a base de álcool	UND	GOLLER	100	200	2,00	400,00
105	Pincel marcador para quadro branco, cor preto, a base de álcool	UND	GOLLER	100	200	2,00	400,00
106	Pincel marcador para quadro branco, cor vermelho, a base de álcool	UND	GOLLER	100	200	2,00	400,00
107	Pincel para cd e DVD ponta média, cores diversas	UNID	GOLLER	30	60	2,00	120,00
108	Pincel para retroprojektor nº 1.0, nas cores azul.	UNID	GOLLER	15	30	3,00	90,00
109	Porta clips, caneta e lembretes, em acrílico	UND	WMILL	100	200	6,00	1.200,00
110	Porta revista em plástico cores variadas	UND	WMILL	80	100	12,00	1.200,00
111	Prancheta acrílica com prendedor	UND	WMILL	200	400	6,00	2.400,00
112	Quadro branco 1,20 x,0,90	UND	WMILL	40	60	42,00	2.520,00
113	Régua transparente, em poliestireno, medindo 20 cm	UND	WALEU	80	100	0,37	37,00
114	Régua transparente, em poliestireno, medindo 30 cm	UND	WALEU	100	300	0,50	150,00
115	Régua transparente, em poliestireno, medindo 50 cm	UND	WALEU	50	100	1,00	100,00
116	Tesoura de metal 9", tamanho 25cm, cabo plástico emborrachado, formato anatômico.	UND	GRAMP LINE	50	100	9,00	900,00
117	Tinta para carimbo na cor azul	UND	GENIAL	30	50	2,50	125,00
118	Tinta para carimbo na cor preta	UND	GENIAL	30	50	2,50	125,00
119	Tinta para carimbo na cor vermelha	UND	GENIAL	20	50	2,54	127,00
120	Umedecedor de dedo, em fórmula anti-séptica e antialérgica que evita o acúmulo e propagação de bactérias. Embalagem contendo 12g.	UND	GOLLER	60	80	3,60	288,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (R\$).....							644.090,00

LOTE 02 – Material de informática							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE PREV. P/ CONS.	QTDE P/ REG.	P. UNIT.	TOTAL
1	Bateria 9 volts	UNID.	MULTILASER	100	150	4,46	669,00
2	CD-ROM virgem para gravação com capa acrílica (CD-R) 80min/700MB, Superfície branca.	UNID.	MULTILASER	1500	2000	1,10	2.200,00
3	CD-ROM virgem gravável capa acrílica, (CD-RW) 80min/700MB.	UNID.	MULTILASER	600	800	1,81	1.448,00
4	Filtro de linha c/ 06 tomadas	un	MULTILASER	30	40	15,64	625,60
5	Filtro de linha c/ 08 tomadas	un	MULTILASER	30	40	28,00	1.120,00
6	DVD gravável, com capa acrílica, (DVD+-R) de 8x, 120min/4.7Gb.	UNID.	MULTILASER	800	1000	1,50	1.500,00
7	Ket estone RJ. 45 fêmea cat. 5	un	OPEX	50	100	4,70	470,00
8	Mini cd com capa acrílica	UNID.	MULTILASER	150	250	2,20	550,00
9	Mouse óptico PS2	UN	MULTILASER	40	60	7,00	420,00
10	Mouse óptico sem fio	UN	MULTILASER	40	60	35,99	2.159,40
11	Mouse óptico USB	UN	MULTILASER	80	100	9,00	900,00
12	Pen driver 16GB	UNID	MULTILASER	30	50	41,00	2.050,00
13	Pen driver 32GB	UNID	MULTILASER	20	30	114,00	3.420,00
14	Pen driver 4GB	UNID	MULTILASER	40	60	18,00	1.080,00
15	Pen driver 8GB	UNID	MULTILASER	80	100	22,90	2.290,00
16	Teclado PS2	UN	MULTILASER	35	50	14,00	700,00
17	Teclado USB	UN	MULTILASER	80	100	13,98	1.398,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02 (R\$).....							23.000,00

Empresa W.F. SALES, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04.649.565/0001-55, com sede na Rua Francisco Manga-beira, 177 - Bosque, neste ato representado pelo Sr. DONIZETI MEDEIROS DA COSTA, CPF nº 321.177.446-72.

LOTE 03 – CALCULADORA							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE PREV. P/ CONS.	QTDE P/ REG.	P. UNIT.	TOTAL
1.	Calculadora média de mesa com 12 dígitos	UND	CLASSE	150	200	10,50	2.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03 (R\$).....							2.100,00

Empresa AMAZOM IMP. E EXP. LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 84.312.669/0001-09, com sede na Rua Cel José Galdino, 335 - Bosque - Rio Branco - Acre, neste ato representado pelo Sr. MARCUS VENICIUS PACHECO JUNIOR, CPF nº 527.626.102-49.

LOTE 04 – MATERIAL DE CONSUMO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE PREV. P/ CONS.	QTDE P/ REG.	P. UNIT.	TOTAL
1	Balde plástico de 60 litros, com tampa	UNID	ZONALIMP	60	100	40,00	4.000,00
2	Cesto para lixo em polipropileno, telado, redondo, com capacidade de 10L	UNID	OEX	100	200	2,21	442,00
3	Cola 3M adesiva para junta de motores a Diesel	UND	3M	100	150	5,60	840,00
4	Colher descartável, para refeição, pacote com 50 unidades	PCT	SERTPLAST	200	360	1,80	648,00
5	Copo plástico descartável de 180ml, com padrão de qualidade INMETRO normatizado, na cor branca, pacote com 100 unidades	PCT	MINASPLAST	6.000	8.000	1,75	14.000,00
6	Copo plástico descartável de 50ml, com padrão de qualidade INMETRO normatizado, na cor branca, pacote com 100 unidades	PCT	MINASPLAST	2.000	3.600	0,86	3.096,00
7	FACA descartável, para refeição, pacote com 50 unidades	PCT	SERTPLAST	160	360	1,80	648,00
8	Fósforo palito fino, 40 unidades em cada caixa, com 10 caixas em cada maço	maço	GABOARD	30	50	1,80	90,00
9	Guardanapo de papel branco, folhas simples, gofrada, 100% fibras naturais, tam. 30cmx30cm, embalagem c/ 50unid.	PCT	JOFEL	300	420	1,80	756,00
10	GARFO descartável, para refeição, pacote com 50 unidades	PCT	SERTPLAST	160	360	2,00	720,00
11	Garrafa térmica para café, capacidade para 1 L	UND	TERMOLAR	140	240	23,50	5.640,00
12	Prato descartável nº. 21 pct. c/ 10 unidades	PCT	COPOBRAS	200	300	3,90	1.170,00
13	Rolopac filme plástico com 30m	UND	ROLPAC	80	120	4,50	540,00
14	Saco plástico de polietileno 1/2kg, tamanho 13x25cm.	KG	ACREPLAST	50	72	14,00	1.008,00
15	Saco plástico de polietileno 1kg, tamanho 20x30cm.	KG	ACREPLAST	25	48	14,00	672,00
16	Saco plástico de polietileno com capacidade para 10 kg, tamanho 40x60cm.	KG	ACREPLAST	80	120	14,00	1.680,00

17	Saco plástico de polietileno com capacidade para 2kg, tamanho 25x35cm	KG	ACREPLAST	24	48	13,50	648,00
18	Saco plástico de polietileno com capacidade para 3kg, tamanho 30x40cm	KG	ACREPLAST	24	48	14,00	672,00
19	Saco plástico de polietileno com capacidade para 5kg, tamanho 30x40cm	KG	ACREPLAST	80	120	14,00	1.680,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04 (R\$).....							38.950,00

Empresa J. S. COMÉRCIO IMP EXP LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 11.338.721/0001-22, com sede na Rua Farropilha, 365 – sala D - Bosque – Rio Branco - Acre, neste ato representado pelo Sr. JOÃO FLORENCIO DA COSTA, CPF nº 505.326.261-68.

LOTE 05 – MATERIAL DE LIMPEZA							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE PREV. P/ CONS.	QTDE P/ REG.	P. UNIT.	TOTAL
1	Álcool etílico hidratado 92,8° INPM, uso doméstico, embalagem 1 litro, caixa com 12 unidades	CX	SANTA CRUZ	80	100	60,00	6.000,00
2	Alvejante desinfetante para uso diversos á base de hipoclorito de sódio, 1000ml	FR	CRISTAL	1.000	1.200	2,00	2.400,00
3	Desinfetante com ação bactericida e germicida para uso em geral, fragrância diversas, embalagem plástica 500ml	FR	ALPES	3.000	4.200	2,00	8.400,00
4	Desodorizador, neutralizador e aromatizante de ar, fragrância lavanda, em spray, com de 400 ml/277g	FR	BOM AR	1.000	1.200	6,00	7.200,00
5	Detergente em pó com branqueadores ativos, com fórmula de modo energético, caixa de 500g (sabão em pó).	PCT	Q-LAR	2.000	2.760	2,00	5.520,00
6	Detergente líquido neutro, para lavar louça, super rendimento, biodegradável, dermatologicamente testado, embalagem plástica com 500ml	FR	LILI	2.000	3.600	1,50	5.400,00
7	Escova plástica para lavagem de roupa, com cerdas de nylon, tamanho 13x5,5cm.	UNID	Q-LAR	200	360	3,50	1.260,00
8	Esponja de lã de aço, com 8 unidades, embalagem com 60g	PCT	ASSOLAN	1.200	2.400	1,50	3.600,00
9	Esponja dupla face para lavar louça, antibactéria, durável, tamanho 100mm x 71mm x 18mm	UNID	BRILHUS	2.000	3.600	0,50	1.800,00
10	Flanela amarela 100 % algodão, tamanho 28cm x 38 cm	UNID	MARTINS	1.200	2.400	2,00	4.800,00
11	Limpa alumínio, c/ tensoativo anatômico, biodegradável, coadjuvante, corante e água, embalagem plástica c/ 500ml.	UNID	ALPES	1000	2000	2,00	4.000,00
12	Limpa vidro líquido com álcool, acondicionado em frasco plástico de 50ml; com validade de 03 anos a contar da data de fabricação; composição: lauril, eter, sulfato de sódio, coadjuvante, corante e agua.	UNID	ALPES	800	1000	2,02	2.020,00
13	Limpador concentrado multiuso, frasco com 500ml.	UND	ALPES	800	1.200	3,00	3.600,00
14	Lustra móveis auto brilho, com silicone, fragrância lavanda, embalagem plástica de 200ml.	FR	KING	120	240	4,00	960,00
15	Luva para limpeza multiuso, resistente, antiderrapante, anatômica e forrada, na cor amarela, nº. 7,5.	PAR	IDEATEX	200	360	4,00	1.440,00
16	Luva para limpeza multiuso, resistente, antiderrapante, anatômica e forrada, na cor amarela, nº. 8,0.	PAR	IDEATEX	200	360	4,00	1.440,00
17	Luva para limpeza multiuso, resistente, antiderrapante, anatômica e forrada, na cor amarela, nº. 8,5.	PAR	IDEATEX	200	360	4,00	1.440,00
18	Palha de aço, Material: aço carbono, Referência: nº 0, Aplicação: limpeza geral, Peso: pacote com 25 g.	PCT	ASSOLAN	100	204	2,50	510,00
19	Palha de aço, Material: aço carbono, Referência: nº 02, Aplicação: limpeza geral, Peso: pacote com 25 g.	PCT	ASSOLAN	80	104	3,00	312,00
20	Pá em plástico, para lixo, cabo curto.	UND	BETANY	80	100	3,70	370,00
21	Pano de chão alvejado, med. 79x60cm	UNID	MARTINS	1.000	2.000	4,00	8.000,00
22	Pano de Prato medindo 45x60cm	UNID	MARTINS	500	720	5,00	3.600,00
23	Papel higiênico branco alvo, folha dupla picotada, super macio de alta qualidade, 100% de fibras naturais, com exclusivo microcanais com ondas de maciez, tamanho 10cm x 30m, fardo contendo 16 pacotes com 4 rolos.	fardo	MILI	1.000	2.000	60,00	120.000,00
24	Papel toalha branco, folha dupla picotada e texturizada, super macio, super absorção, tecnologia ponta-ponta, tamanho 22cm x 20m, fardo contendo 12 pacotes com 2 rolos.	fardo	SICIALGREN	2.000	3.000	20,24	60.720,00
25	Rodo com borracha dupla na cor preta, medindo 44cm, com cabo de madeira emplastificado	UNID	IMPERADOR	200	360	8,00	2.880,00
26	Sabão em barra glicerinado em embalagem de 200g, deverá constar a data de fabricação, data de validade, o nº do lote e o registro na ANVISA/MS.	UNID	JAMARY	1.400	2.400	0,80	1.920,00
27	Saco p/ lixo de 100 litros, uso profissional, na cor preta, reforçado, tam 75cmx105cm, pacote c/ 5 sacos.	PCT	TRECH	4000	5000	2,00	10.000,00
28	Saco p/ lixo de 15 litros, uso profissional, na cor preta, reforçado, tam 39 x 58cm pacote com 20 sacos.	PCT	TRECH	2500	3000	1,80	5.400,00
29	Saco p/lixo de 30 litros, uso profissional, na cor preta, reforçado tam 59 x 62 cm pacote com 10 sacos.	PCT	TRECH	3.200	4.200	1,80	7.560,00
30	Saco p/lixo de 50 litros, uso profissional, na cor preta, reforçado tam 55 x 75 cm pacote com 10 sacos.	PCT	TRECH	3.000	4.200	2,00	8.400,00
31	Sabonete líquido frasco com 500 ml, com bico e tampa rosqueável	FR	TRECH	800	1.200	4,00	4.800,00
32	Soda cáustica, embalagem plástica com 500g.	UNID	GAVIAO	50	72	8,00	576,00
33	Vassoura de pêlo sintético de nylon, cabo de madeira revestido com capa plástica, medida da base entre 24 e 27cm com base de madeira pintada, contendo rosca par cabo.	UNID	Q-LAR	100	216	7,00	1.512,00
34	Vassoura de piaçava tipo lavantina, cabo de madeira, medida da base 10cm, com base de plástico	UNID	IMPERADOR	200	360	6,00	2.160,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05 (R\$).....							300.000,00

Empresa J. E. DE OLIVEIRA MOURA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 08.945.617/0001-91, com sede no Conj. Tucumã I, Q-W6, casa 19 – Distrito Industrial – Rio Branco - Acre, neste ato representado pelo Sr. JOSÉ ELIAS DE OLIVEIRA MOURA, CPF nº 308.487.762.91.

LOTE 06 – Gênero Alimentício I							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE PREV. P/ CONS.	QTDE P/ REG.	MEDIA	TOTAL
1.	Açúcar cristal pacote de 1kg, fardo com 30 kg	fardo	BARRAL	300	400	55,00	22.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06 (R\$).....							22.000,00
LOTE 07 – Gênero Alimentício II							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE PREV. P/ CONS.	QTDE P/ REG.	MEDIA	TOTAL
1	Café torrado e moido, embalagem com 250g, pcte com 20 unidades	pcte	BUJARI	300	400	57,50	23.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07(R\$).....							23.000,00

Empresa AC DISTRIBUIDORA IMP. E EXP. LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.508.816/0001-44, com sede na Rua La Torre, 160 – Estação Experimental – Rio Branco - Acre, neste ato representado pelo Sr. EDNILDO DA SILVA ANDRADE, CPF nº 484.484.942-53.

LOTE 08 – Materiais elétricos							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE PREV. P/ CONS.	QTDE P/ REG.	MEDIA	TOTAL
1	Adaptador para tomada novo padrão	UN	RADIAL	200	200	6,00	1.200,00
2	Adaptador para tomada padrão antigo	UN	RADIAL	200	200	6,00	1.200,00
3	Bocal para rabicho	UN	DECORLUX	200	300	2,78	834,00
4	Broca para alvenaria de 5mm	UN	ECCOFER	30	50	5,00	250,00
5	Broca para alvenaria de 6mm	UN	ECCOFER	30	50	6,40	320,00
6	Broca para alvenaria de 8mm	UN	ECCOFER	30	50	8,00	400,00
7	Cabo de 2.5mm	m	VATHISA	300	500	2,00	1.000,00
8	Cabo de 4mm	m	VATHISA	300	500	2,41	1.205,00
9	Cabo de 6mm	m	VATHISA	300	500	3,52	1.760,00
10	Cabo de rede para internet	m	VATHISA	400	500	1,50	750,00
11	Cabo flexível 10mm	m	VATHISA	300	500	5,57	2.785,00
12	Cabo flexível 16mm	m	VATHISA	300	400	6,83	2.732,00
13	Cabo flexível 25mm	m	VATHISA	300	400	9,15	3.660,00
14	Cabo lógico cat. 5	m	VATHISA	305	610	1,50	915,00
15	Caixa 4x2 univ.branca sistema X com espelho de duas janelas para RJ 45	un	RADIAL	50	100	5,16	516,00
16	Caixa 4x2 univ.branca sistema X com espelho de uma janelas para RJ 45	un	RADIAL	50	100	6,98	698,00
17	Caixa sistema X	un	RADIAL	50	100	1,58	158,00
18	Canaleta ventilada 15x15	un	DUTOPLAST	50	100	13,55	1.355,00
19	Canaleta ventilada 22x22	un	DUTOPLAST	50	100	15,12	1.512,00
20	Canaleta ventilada 30x30	un	DUTOPLAST	50	100	17,52	1.752,00
21	Conector RJ45	un	SELF	300	600	0,79	474,00
22	Conjunto de chave alle conjunto	un	ECCOFER	3	5	27,96	139,80
23	Disjuntor bipolar de 15 amp	un	ELETROMAR	15	30	38,21	1.146,30
24	Disjuntor bipolar de 25 amp	un	ELETROMAR	15	30	37,66	1.129,80
25	Disjuntor bipolar de 50 amp	un	ELETROMAR	15	30	43,78	1.313,40
26	Disjuntor monopolar 10 amp	un	ELETROMAR	15	30	6,40	192,00
27	Disjuntor monopolar 15 amp	un	ELETROMAR	15	30	6,05	181,50
28	Disjuntor monopolar 20 amp	un	ELETROMAR	15	30	6,05	181,50
29	Disjuntor monopolar 25 amp	un	ELETROMAR	15	30	6,05	181,50
30	Disjuntor monopolar 30 amp	un	ELETROMAR	15	30	6,05	181,50
31	Disjuntor trifásico de 100 amp	un	ELETROMAR	5	20	95,53	1.910,60
32	Disjuntor trifásico de 50 amp	un	ELETROMAR	5	20	59,70	1.194,00
33	Disjuntor trifásico de 60 amp	un	ELETROMAR	5	20	71,64	1.432,80
34	Disjuntor trifásico de 70 amp	un	ELETROMAR	5	20	71,64	1.432,80
35	Disjuntor tripolar de 125 amp	un	SCHACK	5	20	151,25	3.025,00
36	Disjuntor tripolar de 150 amp	un	SCHACK	5	20	199,03	3.980,60
37	Disjuntor tripolar de 200 amp	un	SCHACK	5	20	199,03	3.980,60
38	Extensão elétrica 10mts com 03 tomadas	un	RADIAL	100	150	23,88	3.582,00
39	Extensão elétrica 5mts com 03 tomadas	un	RADIAL	100	150	17,52	2.628,00
40	Ferro de solda elétrica	un	ECCOFER	10	20	29,90	598,00
41	fio 2x2,5mm	m	VATHISA	300	500	2,70	1.350,00
42	fio 2x4,0mm	m	VATHISA	300	500	4,20	2.100,00
43	Fita isolante 10mts	rl	ECCOFER	30	50	3,57	178,50
44	Lâmpada compacta de 20w de 110v	un	EMPALUX	100	200	9,55	1.910,00
45	Lâmpada compacta de 25w de 110v	un	EMPALUX	300	500	10,34	5.170,00
46	Lâmpada compacta de 36w de 110v	un	EMPALUX	400	600	32,64	19.584,00
47	Lâmpada fluorescente 40watts	un	EMPALUX	800	2000	3,58	7.160,00
48	Pilha alcalina AA, pequena, pct com 2 und	PCT	PANASONIC	300	600	3,85	2.310,00
49	Pilha alcalina C, tamanho médio, pct com 2 und	PCT	PANASONIC	140	240	9,55	2.292,00
50	Pilha alcalina D, tamanho grande, pct com 2 und	PCT	PANASONIC	80	120	12,34	1.480,80
51	Pilha palito alcalina AAA, pct com 2 und	PCT	PANASONIC	160	360	4,38	1.576,80
52	Reator de 2x40W Partida rápida	un	G-LIGHT	50	100	25,00	2.500,00
53	soquete para lampada fluor	un	DECORLUX	100	200	2,00	400,00
54	Tomada 2 P+T. sistema X de 10 Amp	un	RADIAL	100	200	6,00	1.200,00
55	Tomada 2 P+T.de embute de 10 Amp	un	RADIAL	100	200	4,00	800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08 (R\$).....							103.899,80
LOTE 09 – Materiais de Construção							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE PREV. P/ CONS.	QTDE P/ REG.	MEDIA	TOTAL
1	Balde de plástico, tipo pedreiro, capacidade para 20 litros, confeccionado em material plástico de alta resistência, alça metálica acoplada ao balde que não permita o seu desencaixe, com diâmetro mínimo de 30cm.	UNID	ECCOFER	250	360	15,00	5.400,00

2	Balde de plástico, tipo pedreiro, capacidade para 50 litros, com tampa plástica	UNID	ECCOFER	140	240	40,00	9.600,00
3	Cadeado de 35mm	UND	PAPAIZ	60	100	19,00	1.900,00
4	Cadeado de 45mm	UND	PAPAIZ	60	100	25,00	2.500,00
5	Cadeado de 50mm	UND	PAPAIZ	60	100	37,20	3.720,00
6	Caixa para ferramenta	un	VONDER	5	10	70,00	700,00
7	Dobradiça de 3"	un	ECCOFER	20	30	2,00	60,00
8	Dobradiça de 3 1/2	un	ECCOFER	20	30	3,00	90,00
9	Enchadeco com cabo em madeira	un	ECCOFER	20	30	25,00	750,00
10	Escada de 7 de graus de madeira tipo cavalete	un	BOTAFOGO	20	30	213,00	6.390,00
11	Escada de 9 degraus de alumínio dupla	un	BOTAFOGO	20	30	272,00	8.160,00
12	Fechadura inox para porta em madeira, tipo maçaneta	un	SOPRANO	30	80	28,00	2.240,00
13	Ferrolho de 10cm	un	ECCOFER	20	30	7,00	210,00
14	Fita multiuso de 10cm	un	VEDACIT	10	30	5,00	150,00
15	Fita multiuso de 20cm	un	VEDACIT	10	30	9,00	270,00
16	Fita multiuso de 30cm	un	VEDACIT	10	30	15,00	450,00
17	Lâmina para roçadeira	un	ITECE	300	500	18,00	9.000,00
18	Martelo de carpinteiro	un	ECCOFER	30	50	30,00	1.500,00
19	Prego 17x27	un	GERDAU	50	100	5,80	580,00
20	Reparo p/ válvula hidro	un	ECCOFER	100	200	34,00	6.800,00
21	Torneira plastica para bebedouro da marca esmaltec,(produto pode ser compativel com marca do bebedouro)	un	HERC	50	100	7,00	700,00
22	Trena de 10 m	un	ECCOFER	25	50	23,40	1.170,00
23	Trena de 5 m	un	ECCOFER	25	50	10,00	500,00
24	Trena de 50 m	un	ECCOFER	25	50	35,00	1.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09 (R\$).....							64.590,00

SEDS

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

SEDS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 110/2012
Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social – SEDS e a empresa Construtora Conduz Ltda.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo da Execução de Serviços Contrato nº. 110/2012, referente a prestação de serviços de limpeza e conservação do espaço físico da SEDS.

Vigência: O presente termo começa a vigorar a partir de 06 de fevereiro de 2013 com término em 06 de abril de 2013.

Da Ratificação: Ficam mantidas as demais cláusulas e condições não alteradas por este instrumento.

Data da Assinatura: 06 de fevereiro de 2013.

Assinam o presente Termo, a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS, representada pelo Secretário o Senhor Antonio Torres e a empresa Construtora Conduz Ltda, representada pelo Senhor Pedro Fernandes de Araújo.

SEE

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

COMITÊ EXECUTIVO UNIÃO E PROGRESSO
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E JULGAMENTO DE PROPOSTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE DE PARTICIPAÇÃO COMUNITÁRIA Nº 2/2013

Objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliário escolar em madeira para atender necessidades da Escola Estadual Rural União e Progresso, localizada em Rio Branco, ação do Subprojeto Escolar, no âmbito do Programa de Inclusão Social e Desenvolvimento Econômico Sustentável do Estado do Acre – PROACRE.

O Convite e seus anexos poderão ser retirados: Local - na sede da Escola Estadual Rural União e Progresso, situada na BR 317 km 72, Estrada de Boca do Acre – Vila Caquetá Horário - das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17hs.

Fonte de Recursos: 500 (BIRD_PROACRE)

Período de Retirada do Convite: 12/03/2013 à 18/03/2013.

Local, Data e Horário da Abertura: Escola Estadual Rural União e Progresso, situada na BR 317 km 72, Estrada de Boca do Acre – Vila Caquetá, no município de Rio Branco - Acre, no dia 19/03/2013 às 10h00min. Contatos: Francisca do Vale Severino, telefone (68) 99430082.

Rio Branco-AC, 11 de março de 2013.

FRANCISCA DO VALE SEVERINO

Presidente da Comissão de Análise e Julgamento de Propostas
Consta no processo a via original devidamente assinada

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

EDITAL NR. 002/2013 DE SELEÇÃO PÚBLICA E CREDENCIAMENTO DE ENTIDADES PRIVADAS SEM FINS ECONÔMICO/LUCRATIVOS PARA FINS DE CONCESSÃO DE SUBVENÇÕES SOCIAIS PARA O ANO DE 2013.

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE – SEE, por intermédio da Comissão de Avaliação, designada pela Portaria nº 169, de 07 de fevereiro de 2013, torna público para conhecimento dos interessados o EDITAL de SELEÇÃO PÚBLICA E CREDENCIAMENTO DE ENTIDADES PRIVADAS SEM FINS ECONÔMICO/LUCRATIVOS PARA FINS DE CONCESSÃO DE SUBVENÇÕES SOCIAIS PARA O ANO DE 2013, mediante as condições estabelecidas no presente instrumento convocatório, que se subordina às normas gerais da Lei nº 2.246, de 21 de dezembro de 2009, Decreto Estadual nº 3.024 de 16 de dezembro de 2011, além das demais normas que regem a matéria.

DATA, HORA E LOCAL

Os documentos de Qualificação/Habilitação Jurídica – Fiscal e Financeira, das entidades serão recebidos, exclusivamente, na Secretaria de Estado de Educação e Esporte (Divisão de Planejamento e Orçamento), na Rua Rio Grande do Sul, nº 1907, Bairro Volta Seca, Rio Branco/AC até às 12h do dia 21 de março de 2013.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL: Comissão de Avaliação, Secretaria de Estado de Educação e Esporte (Sala Darcy Ribeiro), Endereço: Rua Rio Grande do Sul, nº 1907, Bairro Volta Seca, Rio Branco/AC. Telefone 68 3213-2411. Site: www.see.ac.gov.br

GLOSSÁRIO

Sempre que as palavras ou siglas indicadas abaixo aparecerem neste Edital ou em quaisquer de seus anexos, terão os seguintes significados:

CA: Comissão de Avaliação

SEE: Secretaria de Estado de Educação e Esporte

AC: Acre

LDBEN: Leis de Diretrizes e Bases da Educação Nacional

PPP: Projeto Político Pedagógico

TDR: Termo de Referência

CND: Certidão Negativa de Débitos

PPA: Plano Plurianual

ABNT: Associação Brasileira de Normas Técnicas

Compõem este Edital:

Anexo I A e I B - TDRs

Anexo II – Requerimento

Anexo III – Declaração de Mora

Anexo IV – Minuta de Convênio

1. OBJETO

Constitui-se objeto do presente Edital a seleção pública e o credenciamento de entidades de natureza privada, sem fins lucrativos, aptas à prestação de serviços essenciais de Educação com recursos financeiros transferidos pelo Governo do Estado do Acre, para fins de concessão de Subvenções Sociais.

1.1 PÚBLICO ALVO:

1.1.1 Entidades privadas sem fins lucrativos que prestam serviço na área de Educação Infantil para atendimento de crianças na faixa etária compreendida por esta modalidade.